
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2/202S

Objetivo: RP para futura/eventual contratação de empresa para na prestação 
de serviços de diagramação, formatação, confecção e execução de serviços gráficos 
diversos, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Várzea da 
Roça - Bahia. Data da sessão: 14/03/2025 às 08h30, através da plataforma: 
https ://licita net. com .br.

Várzea da Roça - Bahia, 26 de fevereiro de 2025.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de prazo, do contrato do Tomada de Preço n® 007-2023. 
PARTES: MUNICÍPIO DE VEREDA E PENTÁGONO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: Pavimentação e Recapeamento asfáltico no Município de 
Vereda, conforme Convênio Codevasf n® 2.425.00/2021, tendo como agente financeiro a 
Caixa Econômica Federal e a Prefeitura de Vereda. VALOR 296.675,85. VIGÊNCIA: 06 (seis) 
meses. DATA DA ASSINATURA:236/02/2023. ALTERADA CLÁUSULA: Quinta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N® 36-35/2023 Processo Administrativo n® 60.093/2023, que entre si celebram 
a Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, inscrito no CNPJ/MF n* 14.239.578/0001- 
00, e a EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, inscrito no 
CNPJ/MF n° 14.619.761/0001-30. ASSINATURA: 21/01/2025. OBJETO: Altera a dotação 
orçamentária para a inclusão do Subelemento 99000 ao Contrato n® 036-35/2023, 
referente execução da obra de melhoria do sistema viário (urbanização e recapeamento), 
da Avenida Brumado, no município de Vitória da Conquista-Ba, vinculada ao Contrato de 
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, contrato n® 0622649-02/2023, 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Rodrigo Cardoso Bulhões, 
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DE RESCISÃO

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N® 22-35/2024 
CONTRATADA: ALLPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA CONTRATANTE: 
Município de Vitória da Conquista. Objeto do Contrato. Execução de Serviços Comuns de 
Engenharia para Estradas Vicinais, de acordo com o Termo de Adesão á Ata 100/2023, do Pregão 
Eletrónico n® 007/2023, do DNOCS e Processo Administrativo n® 40.672/2024, com base nos 
Arts. 58,78, incisos XII e XVII, e 79, inciso I, da Lei 8.666/93. Finalidade: Rescisão Unilateral do 
Contrato. Data da assinatura: 20/12/2024. Autorização para a extinção: Rodrigo Cardoso 
Bulhões, Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 55/2024 

Republicação

RETIFICADO 
Número do Processo: 06.534/2024. Objeto: locação de veículos automotores 

tipo pick-up. O qual encontra-se disponível em www.licitapmvc.com.br ou 
https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 20/03/2025, 
às 09h00min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações gerais: Central Estratégica de 
Compras Públicas - CECP, (77) 3424-8515. Pregoeiro responsável: Neuton Pereira da Rocha. 
Secretário Municipal de Gestão e Inovação:

N» 41, quinta-feira, 27 de fevereiro de

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2025/02.25.1

O Agente de Contratação torna público que estará
Plataforma Eletrônica: www.licitaaiuaba.com.br o Certame Licitatório na 
Pregão Eletrônico N® 2025.02.25.1, cujo Objeto é a Contratação para 
gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar, para atender as 
Rede de Ensino Municipal, referente ao ano letivo de 2025, junto à Secretaria de 
do Município de Aluaba/CE. Datas e Horários: 1. Início de Recebimento das 
partir de 28 de Fevereiro de 2025, às 16h; 2. Fim do Recebimento de 
Março de 2025, às 09h; 3. Início da Sessão de Disputa de Preços: 14 de 
09h30min. Acesso ao edital nos Endereços Eletrônicos: 
www.aiuaba.ce.gov.br e munlcipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações 
através do E-mail: licitacaoaiuaba.91@gmail.com.

Aiuaba-CE, 26 de Fevereiro de 2025.
JOSÉ ALVES DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N« 25.02.01/2025.08

A Secretária de Infraestrutura da Prefeitura de Amontada torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Março de 2025, às 09h00min, 
estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Eletrônico n® 25.02.01/2025.08, para 
o seguinte objeto: Construção da obra de revestimento primário do estrada na localidade 
Córrego do Paulo conforme Convênio PMA/CEF/MAPA (Ministério da Agricultura e 
Pecuária) PT N® 939067, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Amontada - 
CE. O qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min 

e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes , ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 26 de Fevereiro de 2025
KIVIA UVIA ROCHA DE OLIVEIRA JACINTO

Secretaria de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 15.005/2025PE

Aquisição de gases medicinais com cessão de cilindros de alta pressão de 
interesse da Secretaria de Saúde e do Hospital Geral Manoel Assunção Pires do Município 
de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h 
(nove horas) - (horário de Brasília) do dia 17 de março de 2025, estará recebendo as 
propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090.

Aquiraz, 26 de fevereiro de 2025 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 8/2025

ROMAR SOUZA BARROS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
AVISO DE CREDENCIAMENTO N« 6/2025

O Município de Xique-Xique/BA, através da Secretaria de Administração e 
Planejamento, TORNA PÚBLICO, que realizará Chamamento Público para fins de 
credenciamento para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de 
hospedagem para atender as Secretarias Municipais de Xique-Xique/Bahia, durante o 
exercício de 2025. Os interessados poderão entregar a documentação a partir do dia 27 de 
fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, das 08h às 12h (horário de Brasília), no Setor 
de Licitações da Prefeitura de Xique-Xique, localizada na Praça Dom Máximo, 384, Centro, 
Xique-Xique-BA. Mais informações através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com e/ou 
tel. (74) 9 8848-6595. O edital esta disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas 

PNCP, http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ ou 
diretamente nesta Prefeitura.

Xique - Xique /BA, Em 26 de fevereiro de 2025. 
MAX MAURÍCIO NASCIMENTO OLIVEIRA

Secretário de Administração e Planejamento

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 2402.04/2025

O Município de Acarape, por meio de seu Agente de contratação, torna público 
aos interessados, que no dia 14 de março de 2025, às 10:00h, estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é aquisição de uma ambulância para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saúde, do município de Acarape/CE, poderá ser 
adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Portal de compras: 
https://www.bll.org.br e Site do Município: https://acarapc.ce.gov.br/licitacao.php .

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n* 008/2025, 
tendo como objeto Serviços de Conexão de Internet Velocidade Mínima de 11.300mb, para 
atender diversas Secretarias do Município de Aracoiaba, de acordo com termo de Referência. A 
abertura da sessão será às 09h00min do dia 18 de março de 2025. O edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do seguinte site: www.pncp.gov.brportaldecompraspublicas.com.br 
e www.tce.ce.gov.br maiores informações no endereço eletrônico 
licitacaoaracoiabapma@gmail.com e atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N’ 9/2025

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n“ 009/2025, 
tendo como objeto, Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação dos Serviços de 
Locação de Máquinas Pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura 
Urbanismo e Meio Ambiente do Município de Aracoiaba/CE, de acordo com termo de Referência. 
A abertura da sessão será às 09h00min do dia 19 de março de 2025. O edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do seguinte site: www.pncp.gov.brportaldecompraspublicas.com.br 
e www.tce.ce.gov.br maiores informações no endereço eletrônico 
licitacaoaracoiabapma@gmail.com e atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas.

Aracoiaba/CE, 26 de fevereiro de 2025
ISMAEL MARQUES DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N® 2025.02.10.3

A Prefeitura Municipal De Araripe, através do seu Pregoeiro, torna público que 
realizará as 09:00, do dia 14 de março de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n® 2025.02.10.3. Objeto: Aquisição 
Combustível E Derivados De Petróleo Destinado As Diversas Secretarias Deste Município De 
Araripe-Ce. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.araripe.ce.gov.br. Informações no 
endereço: Av. José Loiola de Alencar, s/n.

Araripe/CE, 26 de fevereiro de 2025.
DAMIAO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR 

Pregoeiro 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N« 2025.01.15.1
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para Garantir o fornecimento emergencial de 
alimentação adequada e de qualidade aos alunos da rede pública de ensino do município 
de Araripe/CE, considerando o contexto de urgência nos termos do Decreto 01/2025 de 
02/01/2025. Fundamento Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei n« 14.133 de 01/04/2021. 
Declaração de Dispensa em 29 de janeiro de 2025. Eliana Rosalvo Da Silva. Ordenador(A) 
De Despesas. Proponentes: L A Da Silva Pereira Lima. CNPJ/MF N® 28.528.901/0001-70. 
Valor Global: R$ 181.325,50 e Francisco De Sales Alves Andrade. CNPJ/MF N® 

Acarape-CE, 26 de fevereiro de 2025.
----------------------------------------------------------------------FBAftlflVQ TORRfft Hf MflllRA______________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N® 2102.01/2025-PE

O(A) Secretaria de Segurança e Trânsito, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
torna público que realizará ás 09h, do dia 17 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão N« 2102.01/2025-PE. Objeto: Aquisição de 
01 viatura para atender as necessidades da Secretaria de Segurança e Trânsito do 
Município de Acaraú. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://www.acarau.ce.gov.br/, 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no 
endereço: Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú/CE.

Acaraú-CE, 25 de Fevereiro de 2025.
PAULO COSTA SANTOS

Pregoeiro(a) 41.552.720/0001-47. Valor Global; R$ 93.125,50.

LMe cocumenlo pocc ser verificado no ende-e^o eletrônlro 
htlpV/www.in.uov.br/autenticidade.irinl. peo códgo 0S30Z0ZMW/001S1

http://www.licitapmvc.com.br
https://www.pmvc.ba.gov.br/
http://www.licitaaiuaba.com.br
http://www.aiuaba.ce.gov.br
licitacoes.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaoaiuaba.91%40gmail.com
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.org.br
http://www.compras.gov.br
mailto:licitacaoxiquexique%40gmail.com
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://www.bll.org.br
https://acarapc.ce.gov.br/licitacao.php
http://www.pncp.gov.brportaldecompraspublicas.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaoaracoiabapma%40gmail.com
http://www.pncp.gov.brportaldecompraspublicas.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacaoaracoiabapma%40gmail.com
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.araripe.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.acarau.ce.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.in.uov.br/autenticidade.irinl


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N°041 | FORTALEZA. 27 DE FEVEREIRO DE 2025 137

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Reabertura de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2025.01.30.01. Objeto: Aquisição de 
computadores tipo notebook para alunos do tempo integral da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir data do dia 
27/02/2025 c abertura das propostas: 14/03/2025 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.portaldelicitacaomauriti.coni.br. Informações gerais: O 
Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.cc.gov.br e www.pncp.gov.br ou juut**- 
ao Pregoeiro no setor dc licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 26 dc fevereiro de 2025. José Willian Cruz FigueiqyQ 
- Agente de Contratação /Pregoeiro. »•

♦ ♦♦ *«* *** n
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LlcfSçf^ 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.24.01 - O Pregoeiro do CPSMA toma público que no próximo dia 14 de Março dc 2025, às 10h20minrhoráno d^ 
Brasília), através do Endereço Eletrônico: https:-7compras.m2atccnologia.com.bri no link “processo”. estará realizando o Pregão Eletrônico N° 202102.24 OU 
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de material médico hospitalar e medicamentos destinados á manutenção das aVçvidãde^ 
da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. O Edital encontra-se náSt^egra 
na Comissão de Licitação, e no Endereço Eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.cc.gov.br/. Acaraú-CE, 27 de Fevereiro de 2025. O Pregoeiro. ***’

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N* 2102.01/2025-PE -O(A) Secretaria 
de Segurança e Trânsito, através do(a) scu(ua) Pregociro(a), toma público que realizará ás 09h, do dia 17 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico: 
https: /compras.m2atccnologia.com.bri. Pregão N° 2102.01/2025-PE. Objeto: Aquisição de 01 viatura para atender as necessidades da Secretaria de 
Segurança c Trânsito do Município dc Acaraú. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia. 
com.br/ - https: 7www.acarau.ce.gov.br/, https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://compras.m2atecnologia.com.bri. Informações no endereço: Rua Major 
Coelho. N° 185, Centro, Acaraú/CE. Acaraú-CE, 25 de Fevereiro de 2025. Paulo Costa Santos - Prcgociro(a).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Título: AVISO DE ABER TURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento. Gestão e Finanças - Regente: Agente de Contratação/Pregoeira - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico n" 20.02.2025.00l-SEPLAG - Objeto: Aquisição de botijôes e fornecimento de recarga de gás de cozinha (GLP) - destinados a atender as 
necessidades das diversas Secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE. - Data de Abertura: 17/03/2025 - Horário: 09H00M 
- Link de Acesso ao Edital: httDs;//bnccompras.com | httDs://www.santaauiteria,ce.eov.br | https://licitacoes.tcc.ce.gov.br | https://pncp.gov.br - Link 
de Realização dos Lances: https://bnccomDras.com - Agente de Contratação/Pregoeira-Carla Maria Oliveira Timbó.

FSC
MISTO

*** ♦** *♦*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Suspensão SINE DIE da Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.003/2025-SRP. Objeto: 
Seleção de empresa para Registro dc Preços visando futuras e eventuais aquisições dc materiais de construção para atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município dc Guaiúba. A Comissão de Licitação do Município de Guaiuba toma público que, cm decorrência da necessidade dc Alteração do 
Edital e seus anexos, fará suspender o Pregão Eletrônico N" 00.003/2025-SRP, SINE DIE. Informações: Na sede da Comissão de Licitação, na Rua. Pedro 
Augusto, n° 53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacao@guaiuba.cc.gov.br. Guaiuba/CE. 26 dc fevereiro dc 2025 - Josc Wcllington dc Melo Gonçalves Junior 
- Secretário de Infraestrutura e Habitação.

*** *** ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Groaíras. Estado do Ceará, 
através do Agente de Contratação do Setor de Licitação, no uso de suas atribuições, toma público para conhecimento dos interessados que REVOGA 
o PREGÃO ELETRÔNICO N" 02.SME-PE/2025 cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE (CARROS, VAN E ÔNIBUS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE. Desta forma em conformidade com o Art. 71, §2° da Lei 14.133/93. Groairas/CE, 26 de 
fevereiro de 2025. lago Cavalcante Medeiro - Agente de Contratação Oficial do Município de Groairas-CE.

♦♦♦ *** *»*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Fortim - Extrato do Contrato N° 2402.01/2025 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo dc 
Jnexigibilidadc de Licitação N® 2402.02/2025 - SMTC; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria dc Turismo e Cultura. Objeto: Contratação artística 
da cantora Valcsca Mayssa, para a realização do Evento Dia do Evangélico, em comemoração ao Aniversário dc 33 (trinta e tres) anos dc Emancipação 
Política do Município de Fortim - CE, em 24 de março de 2025, com duração de 0lh20min. através da secretaria municipal de turismo e cultura. Contratado: 
LL Vilas Eventos LTDA, inscrita no CNPJ 27.673.878/0001-44; Valor Global: RS 145.000.00 (Cento c quarenta c cinco mil reais): Vigência: Até 90 
(noventa) dias; Secretário Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal dc Turismo c Cultura. Fortim/CE, 26 dc fevereiro de 2025.

*** ♦** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Fortim - Extrato do Termo de Autorização de Incxigibilidadc dc Licitação. O Sr. Flávio Marcelo Barbosa 
Pinto, vem publicar Termo de Autorização, referente ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N° 2402.02/2025 - SMTC, cujo objeto é 
Contratação artística da cantora Valesca Mayssa, para a realização do Evento Dia do Evangélico, em comemoração ao Aniversário de 33 (trinta e três) anos 
de Emancipação Política do Município de Fortim - CE, em 24 de março de 2025, com duração de 01h20min, através da secretaria municipal de turismo e 
cultura. Data do Termo de Autorização: 24 de fevereiro de 2025. Secretário Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e 
Cultura. Fortim/CE. 26 de fevereiro de 2025.

♦♦♦ ♦♦♦ ♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. O Governo Municipal do Município de Morrinhos - Ceará, toma público, 
que no próximo dia 17 dc Março de 2025, às lOhOOmin. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico. n°. 08.002/2025-PE-SEAGRI, com 
o Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão basculante com carroceria completo de acordo com a emenda de bancada N° 710700 14, Func. Programática 
20.608.1144.20ZV, por meio do Ministério da Agricultura c Pecuária, para atender demanda da Secretaria de Agricultura. Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente do Município de Morrinhos/CE, informações pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 26 de Fevereiro de 
2025. Francisco Odinei Vasconcelos Barbosa - Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro. O(A) Secretaria de Cultura, Esportes, Juventude e Turismo, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 20 de março de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão 
n° 2025.02.26.1. Objeto: Registro de Preço visando a contratação dc infraestrutura, incluindo equipamentos c serviços, para realização de eventos nas 
diversas secretarias do município de Deputado Irapuan Pinhciro-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. 
m2atccnologia.com.br/https://www.irapuanpinhciro.cc.gov.br/licitacao.php. https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações no endereço: Av. dos três poderes. 
Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 26 de fevereiro de 2025. Antônio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixclô - Extrato dc Contrato n° 2025.02.17.02.1 - Dispensa de Licitação N*. 2025.02.17.02. Fundamento da 
Contratação: Art. 75. Inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021. Partes: Câmara Municipal de Quixelô e a empresa F O Santos Serviços e Assessoria EÍRELL 
inscrita no CNPJ n° 21.623.908 0001 - 21. Objeto: a Contratação de serviços a serem prestados na assessoria, coordenação, organização e realização dos 
serviços dc suporte as atividades dc comunicação e imprensa, junto a Câmara Municipal dc Quixelô/CE. Valor mensal: RS 4.933,00 (quatro mil novecentos 
e trinta e três reais). Valor Total do Contrato: RS 59.196,00 (cinquenta e nove mil, cento e noventa e seis reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 
Signatários: Dorotcu Honório Guedes Filho c Fábio Oliveira dos Santos. Data dc Assinatura do Contrato: 26 de Fevereiro dc 2025.

http://www.portaldelicitacaomauriti.coni.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.mauriti.cc.gov.br
http://www.pncp.gov.br
https://municipios-licitacoes.tce.cc.gov.br/
https://compras.m2atecnologia
https:_7www.acarau.ce.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://compras.m2atecnologia.com.bri
file:////bnccompras.com
ce.eov.br
https://licitacoes.tcc.ce.gov.br
https://pncp.gov.br
https://bnccomDras.com
mailto:licitacao%40guaiuba.cc.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras
https://www.irapuanpinhciro.cc.gov.br/licitacao.php
https://www.gov.br/pncp/pt-br


CIDADES 13WWW.OPOVO.COM BR
QUINTA-FEIRA
F0*TM«A CEARA 2? DE FEvEREiRODE 2J25

EDIÇÃO: JOELMA LEAL | JOELMALEAL@OPOVO.COM BR I 85 3255 6106

Caso Natany: "ex- 
pastor" é indiciado por 
crime de estupro
I QUIXERAMOBIM | Ele e os outros dois foram indiciados 
por latrocínio, ocultação de cadáver e associação criminosa

REPRODUÇÃO/LEITOR VIA WHATSAPP 0 POVO

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Quixadá - A Prefeitura Municipal de Quixadá, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a rescisão contratual, com fundamento no 
artigo 138, inciso II, da Lei n" 14.133/21 e clausula 13, item 13.4 do contrato firmado entre as 
partes, referente do contrato n* 12.001/2025-01, com a empresa CHICABANA SHOWS t 
EVENTOS flRELI, inscrita no CNPJ n° 07.930 '*42/0001-02, decorrente da Inexigtbilidade n» 
12.001/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO OE ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL 
(CHICABANA) PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL POPULAR OE QUIXADÁ, NO DIA 02 DE 
MARÇO DE 2025 NA PRAÇA JOSE DE BARROS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE QUIXADÃ/CE. Secretário. 
RAIMUNDO FABIANO DE OLIVEIRA LOPES. Data de assinatura: 21 de Fevereiro de 2O2S.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
N* 2102.01/2025-PE - O(A) Smcretar i de òoaur.inça e Tranuto, através do(a) ?eu(ua) Pr«qoe‘ro(a). 
toma público qu« nxN-zrrá a* 09h. do dia 17 de Março de 2025, no Endereço Lwtrônico: 
http?. //compras.nOh cnolcq .i com br/. Pn-çao hP 2102.01/2025-PE. Objeto. Aqulsiçáo de 01 viatura 
para atender as necessldadrm da Secretária de Segurjrçn e Trânsito do Município de Acaraú. 0 
Edital e seu:- anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
BltesJ/íomBr^^jni dr-no'Wla.< orn bjl ■ htl£’i;//www„|c MdU.po ç»v.br/. ht!ps7/WWW <JQY^r.'pncptotfc e 
hÚC<Z'l.r.'flbJ-JÜ ütvO' ?Ji"tA»!ILbíZ Intorm.K.i- >1 no endereço: ki-.i Major Coelho. N’ 105, Centro. 
Acarau/CE. Acaraú-CE. 25 de Fevereiro de 2025 Paulo Costa Santos - Pregoelro(a).

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AILABA- AVISO DE UCITAÇÃO - PREGÃO

da Plataforma Fietrônre»: a>*wJçfl-ijiUjb.LCQfflbf 0 Certame Lcitatono na Modaldnde PrejAo 
E ilrômco N‘ 2025.0225.1. cujo Oferto a Contratação para fornecimento de géneros alimentícios 
que compõem a merenda escolar, para atender as necessidades da Rede de Ensino Municipal, 
referente ao ano letivo de 2025, junto â Secretaria de Educacáo do Município de Aluaba/CE Data'. 0 
Horar os: 1. Iritcto co R»-cubmit*rito das Propostas: n partir de 2* da Fevereiro da 2025. às 16h; 2. Fim do 
Recebimento de Propc-;Li> ■ 14 dr Março de 2025, às 09h, 3. Início da SessSo d» Ds puta de Preços: 14 
de Março de 2025, às 09h30mln. Acen .0 ■» rditM no-. Endereços Eletrônicos www.acitwur.ba.com.br. 
Wtvw.aiuôbàJ^ goy b' e muntere s-.hcMCC •*,!<'• ct.yovtjr. Infcrmacõe» poderio uor e através 00 e- 
mail. lctncaotMiRbn.91^gmail com Aiuaba-CL. 2b de Fevereiro oe 2025. José Alves de Alencar - 
Agente de Contratac-io.

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - 
CHAMADA PÚBLICA N“ 08.001/2025-CHP - A referi 1 dn Educicào dt PMA toma público que
realizara a partir do 28 de Fevereiro de 2025 a 31 de Dc zembro de 2025 a* 09h, no Site: ww^biLorgJy. 
vom rcahzar Chamada Pública seb 0 N” 08.001/2025-CHP para Chamamento Publico visando 0 
Credenciamento de pessoa Jurídica para prestação do serviços de transporte através do tickat 
universitário, para a Secretaria de Educaçáo do Município de Aracati - Ceará. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.bll.orQ.br ou htlp.J/muniçipin:.Jcp,rt),gov,bf/hçi(<çpes/ e 
https7Zwww.pncp.gov.br/ »• na :wd«» ca PMAr.o pt-raxlode JBh Uh. emdias cx> expedonte normal, a 
1 irtir da d ita de publ-caçaodeste av> .o. Maria Neuma Barbosa de Lima- Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGlAO DE ACARAÚ - 
CPSMA- AVISO DL LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 2025.0224 01 - OPre70c.rodoCPSMA 
toma púbüro que no proximo dia 14 dc Março de 2025, as 10h20min (horário de Bnisllui). através do 
Endereça 1 ktninen: b*tps7'comon»s m2a< - noUgli cçm,tr/ no link "proce$K>". estará realizando 0 
Pregrto Eletrônico N*20’. t> ü. '24.01, Oujeto Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição da 
material medico hospitalar e medicamentos destinados .1 manutenção das ativldadeá da 
Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida p«-!o Consórcio Público de Saúde da 
Microrreglào de Acaraú. O Edital meontra-.e na íntegra na Com:s ;ao de UctaçAo, e no Endereço 
Eletròn co: hPp^T/mpnjriploi-teilHÇy» ; lo_cn govbr/. Ac?raú-CE, 27 de Fevereiro de 2025. O 
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÃ - PRFFETTURA MUNICPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
N’ PE011/2025-SESA - A Swcrntara Muntcip.il d* Saudo, uiravns do m»u Prejodro, torna púolico que 
realizará às 08h30mln, do dia 20 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico: 
hlPA.i7£om)raum2dtçnolC0‘aXO(n.bP' Pregão N’ PE011/2025-SESA. OtjHto Contratação de 
emoresj esDecializ.ada oarn locacào de rauloamentos laboratorial» em reaime de romodatn nam

http://WWW.OPOVO.COM
mailto:JOELMALEAL%40OPOVO.COM
%25c3%25a7%25c2%25bbv.br/
http://www.acitwur.ba.com.br
http://www.bll.orQ.br
https7Zwww.pncp.gov.br/
Muntcip.il



